
 

 

UCHWAŁA NR II /15/2018 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 6 grudnia  2018 r. 

 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kotlin na rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017r. poz.1840) 

Rada Gminy Kotlin uchwala:  

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOTLIN  

W ROKU  2019 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kotlin,  

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kotlin,  

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kotlin,  

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kotlin,  

5) Schronisku -należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina Kotlin ma 

podpisaną umowę w zakresie sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami – firma „Vet-Zoo Serwis” 

z siedzibą ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka.  

 

Rozdział 2 

Cel i zadania Programu 

 

§ 2.1. Celem Programu jest: 

1)  zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2)  opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

2. Stosownie do art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt Program obejmuje realizację następujących 

zadań:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) odławianie bezdomnych  zwierząt; 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych w schronisku dla zwierząt; 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 
Rozdział 3 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§ 3. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt  ma charakter stały i będzie następowało na 

podstawie zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt.  

§ 4. 1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, 

że są bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu, który podejmie działania zmierzające do ustalenia 

właściciela bądź opiekuna zwierząt.  

2. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust.1  pracownik 

Urzędu podejmie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go do czasu znalezienia 

nowego właściciela w Schronisku.  

 

 



 

 

§ 5. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym 

określonym zgodnie z § 10 niniejszego Programu.  

 

 

 

Rozdział 4 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych 

 

§ 6. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizuje Schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów kastracji 

i sterylizacji zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu Gminy i przyjętych do Schroniska.  

2.Gmina pokryje koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu Gminy. 

 

Rozdział 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez:  

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące,  

2) zakup karmy do zapewnienia ich dokarmiania i wody pitnej w miejscach ich przebywania,  

3) w miarę możliwości zapewnienia miejsca schronienia, w szczególności w okresie jesienno-zimowym,  

 

Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 8. Gmina będzie prowadziła poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Gminy, w tym na stronach internetowych Urzędu, 

2) współpracę ze społecznymi opiekunami do czasu znalezienia nowego właściciela poprzez zakup 

i  wydawanie karmy, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

 

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 9. 1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów psów lub kotów bezdomnych na terenie  Gminy.  

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust.1:  

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 

nich właścicieli,  

2) zabiegi uśpienia na zasadach określonych w pkt 1 przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii określony 

w § 11 , z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług.  

 

Rozdział 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne w Wola 

Książęca 53, 63-220 Kotlin.  

2. Gospodarstwo Rolne w Woli Książęcej  spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, 

zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną.  

 

 

Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 11. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizowane będzie przez lekarza weterynarii – panią Ewę Osińską, 

Dobrzyca,  ul. Nowa 24, z którym Gmina zawarła  stosowną umowę.  

 



 

 

Rozdział 10 

Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

 

§ 12. 1.Gmina może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 

działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedniej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt bezdomnych.  

2.Gmina  przygotuje i rozpropaguje informacje dla zarządców i właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Kotlin, celem odpowiedniego przygotowania obiektów, tak aby zapewniły schronienie zwierzętom przed 

zimnem i mrozem, a w szczególności kotom wolno-żyjącym. 

 

Rozdział 11 

Finansowanie Programu 

 

§ 13. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina.  

§ 14. Na 2019 rok w budżecie Gminy zaplanowano środki finansowe na realizacje działań wynikających 

z programu w kwocie 25 000 zł, w tym na:  

1) zadania realizowane przez Schronisko – 22 000 zł;  

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej, w tym usypianie ślepych miotów zwierząt –  1 000 zł;  

3) zakup karmy dla dokarmienie kotów wolno żyjących – 2000 zł.  

 

Rozdział 12 

Postanowienia końcowe 

 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.  

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

          

           

Przewodniczący Rady 

Czesław Moch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr II/15/2018 

 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 6 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kotlin na rok 2019 

 

         Rada Gminy wypełniając obowiązek wynikający z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 

sierpnia 1997 r. uchwala corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. W Programie zawarte zostały wszystkie elementy wymienione w art. 

11a ust. 2 ww. ustawy.  

 

 

 

 


